ПРИКАЗ № 21

	04.05.2012г.         по Озёрскому филиалу МБОУ «Никифоровская сош №2»

О проведении мониторинга оценки образовательных достижений обучающихся 1-х классов ОУ по предметным областям: «Филология» и «Математика и информатика».

В соответствии с приказом отдела образования администрации Никифоровского района  от 03.05.2012г. №125 «О проведении мониторинга оценки образовательных достижений обучающихся 1-х классов общеобразовательных учреждений района по предметным областям: «Филология» и «Математика и информатика»  и   в  целях реализации мероприятий муниципальной системы оценки качества  образования   в 2012 году ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Провести мониторинг оценки образовательных достижений (далее – мониторинг) обучающихся 1-х классов ОУ по учебным предметам:

«Математика» - 14 мая 2012 года;

«Литературное чтение» - 16мая 2012 года;

«Русский язык» - 18 мая 2012 года.

2.  Школьному  координатору  О.М.Балобаевой
2.1. обеспечить ознакомление учителя  1-ого класса  Сычевой И.А.. с методическими рекомендациями и инструкциями, регламентирующими проведение мониторинга;

2.2. Сычевой И.А.. обеспечить информирование родителей   о целях и задачах мониторинга образовательных достижений обучающихся 1-х  классов по русскому языку, математике, чтению и  анкетирования.
2.3. Сычевой И.А.. представить шаблоны мониторинга в МУ «ИМЦ» 22-23 мая 2012г.

4. Учителю  1-ого  класса  Сычевой И.А

4.1. провести мониторинг оценки образовательных достижений обучающихся 1-х классов ОУ по предметным областям: «Филология» и «Математика и информатика» согласно графику, анкетирование с родителями;

5. Назначить ответственными за проведение мониторинга оценки образовательных достижений обучающихся 1-ого класса по предметным областям: «Филология» и «Математика и информатика» О.М.Балобаеву.

6. Время начала мониторинга: 10час 00мин. В дни проведения мониторинга   уроки по расписанию в 1-х классах не проводятся.

8. Учителям, работающим в 1-ом классе, скорректировать рабочие программы.

9. Результаты мониторинга обсудить на совещании при руководителе.
10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю  за  собой.

Руководитель филиала                      В.Ф.Балобаев

С приказом ознакомлены                   О.М.Балобаева

                                                               И.А.Сычева